АДМИНИСТРАЦИЯ ГОСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2019										№ 17
п. Гостовский

Об утверждении комплексного плана мероприятий по формированию толерантного сознания и профилактике  экстремизма на территории Гостовского сельского поселения на 2019-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 25.07.2002 № 144-ФЗ « О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ « О противодействии терроризму», в целях предупреждения терроризма и экстремизма на территории Гостовского сельского поселения, администрация Гостовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить комплексный план мероприятий по формированию толерантного сознания и профилактике экстремизма на территории Гостовского сельского поселения на 2019-2021 годы. Прилагается.
2. Признать утратившим силу постановление администрации от 05.04.2016 № 33.
2.  Опубликовать данное постановление в Сборнике нормативно- правовых актов муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации Л. А. Сивкову.

Глава администрации                                                                            Л. А. Сивкова

                                                                                                                          УТВЕРЖДЁН
                                                                                                  постановлением администрации
                                                                                                  Гостовского сельского поселения
								    от 01 апреля  2019 г. № 17

                                                    КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
основных мероприятий по формированию толерантного сознания и профилактике экстремизма в Гостовском сельском поселении
на 2019 - 2021 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Доведение муниципальных программ и планов в части профилактики экстремистских и террористических проявлений  до  субъектов профилактики
	в течении 5 дней с даты принятия нормативных актов
	Заместитель главы администрации

	2
	Мониторинг социально-экономических и общественно-политических процессов, происходящих на территории поселения, в целях профилактики и своевременного выявления причин и условий, способствующих проявлениям терроризма и экстремизма
	в течение года
	Глава администрации

	3
	Обеспечение общественного порядка и безопасности в период проведения на территории поселения массовых праздничных мероприятий
	на время проведения мероприятий
	Участковый уполномоченный ОП
« Шабалинское»( по согласованию)

	4
	Анализ муниципальных правовых актов по профилактике экстремистских и террористических проявлений, приведение их в соответствие с действующим законодательством РФ
	в течение года
	Заместитель главы администрации

	5
	Постоянное информирование населения о  повышения бдительности и действиях при угрозе возникновения террористических актов, а также чрезвычайных ситуаций по месту проживания и на объектах с массовым пребыванием людей
	ежеквартально
	Специалисты поселения
Участковый уполномоченный ОП « Шабалинское» ( по согласованию)

	6
	Организация мониторинга в целях изучения:
-практики предупреждения, раскрытия и расследования отдельных видов преступлений, направленных против жизни и здоровья граждан, личного имущества и собственности юридических лиц;
- наркотической ситуации в поселении;
-досуга молодежи и несовершеннолетних;
-создания рабочих мест и занятости населения.
	ежеквартально
	Заместитель главы администрации
Участковый уполномоченный ОП « Шабалинское» ( по согласованию)

	7
	Организация целенаправленной разъяснительной работы в общеобразовательных учреждениях об уголовной и административной ответственности за националистические и иные экстремистские проявления
	в течение учебного года
	Участковый уполномоченный ОП « Шабалинское» ( по согласованию)

	8
	Обеспечение регулярного информирования главы администрации сельского поселения о состоянии миграционной обстановки, выявление нелегальных мигрантов на территории Гостовского сельского поселения
	2 раза в месяц
	Специалисты поселения
Участковый уполномоченный ОП « Шабалинское» ( по согласованию)

	9
	Организация пропаганды нетерпимости проявлениям терроризма и экстремизма с использованием средств массовой информации
	2019-2021
	Заместитель главы администрации

	10
	Проведение мероприятий по осуществлению контроля уставной деятельности религиозных организаций и изучению деятельности религиозных групп на территории поселения
	По мере поступления информации о религиозных группах
	Глава администрации
Участковый уполномоченный ОП « Шабалинское» ( по согласованию

	11
	Обследование зданий и помещений на предмет наличия изображенных символов и элементов свастики
	в течение года
	Глава администрации
Участковый уполномоченный ОП « Шабалинское» ( по согласованию